
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
Numero  9   del  25-07-24  

 Reg. generale  
 
 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il personale dell’Istituto Comprensivo Statale L. Pitzalis 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado con sede in via Antonio 
Gramsci, n. 15 Nurri ha segnalato il malfunzionamento del centralino con notevoli 
disagi nella gestione delle comunicazioni interne e dall’esterno; 
 

Effettuato un sopralluogo e ritenuto di dover intervenire sull’impianto per 
diverse ore senza interruzione alcuna e senza l’uso degli apparati; 

 
RILEVATA la necessità di ordinare la chiusura dell’Istituto di Nurri in modo da 

effettuare l’intervento tecnico, al fine di risolvere la problematica segnalata e appurata; 
 

Sentito il Dirigente Scolastico Prof. Luca Tedde in merito alla questione e alla 
necessità di stabilire la chiusura del plesso nella data del 29 c.m.; 

 
VISTO lo Statuto Comunale. 

 
O R D I N A 

 
1) Per i motivi espressi in premessa, l’esecuzione dell’intervento tecnico sul 

centralino al fine di risolvere le problematiche segnalate di gestione delle 
comunicazioni negli uffici scolastici; 

2) la chiusura dell’Istituto di Nurri nel giorno lunedì 29 luglio 2024 dalle h. 
8:00 sino alla conclusione dei lavori, prevista entro la medesima giornata 
 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
e trasmessa: 

- Al Prefetto di Nuoro - Pec: protocollo.prefnu@pec.interno.it 
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale L. Pitzalis Scuola 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° - Nurri - pec: 
caic8ac00p@pec.istruzione.it 

-     Al Tribunale Ordinario di Cagliari e-mail: 
segreteria.procura.cagliari@giustizia.it 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE NEL GIORNO 29 LUGLIO 2024 PER 
INTERVENTO TECNICO STRAORDINARIO 
 

mailto:protocollo.prefnu@pec.interno.it
mailto:caic8ac00p@pec.istruzione.it
mailto:segreteria.procura.cagliari@giustizia.it


ORDINANZA SINDACALE n. 9 del 25-07-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

-     Al Comando Stazione Carabinieri di Nurri Pec: 
tnu20644@pec.carabinieri.it; 

- All’Ufficio Tecnico – Sede. 
Il Dirigente scolastico è invitato ad assicurare la presenza di un incaricato, il 
quale dovrà garantire l’apertura e la chiusura dei locali destinatari dell’intervento 
di natura tecnica. 
 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
- entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi del D.Lgs. 104/2010. 
- può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni dall’adozione, ai sensi del D.P.R. 1199 del 1971 
 

Il SINDACO 

F.to ATZENI ANTONELLO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 488 dal giorno 25-07-24  al giorno 09-08-24  

Nurri,  li 25-07-24  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

mailto:tnu20644@pec.carabinieri.it

